
 

 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.  

srdečně zve všechny příznivce a zájemce na tradiční seminář   

 

KOSMONAUTIKA, RAKETOVÁ 
TECHNIKA A KOSMICKÉ TECHNOLOGIE 

25. – 27. listopadu 2022, Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
 
Ve dnech 25. – 27. listopadu 2022 se uskuteční již tradiční seminář, který je zaměřen na události 
a příběhy ze světa kosmonautiky, na nové i osvědčené kosmické technologie a jejich využití, na 
přípravu nových a průběh stávajících kosmických projektů a výsledky kosmického výzkumu.  

Seminář se bude konat v prostorách přednáškového sálu hlavní budovy Hvězdárny Valašské Meziříčí, 
p. o. podle aktuálních protiepidemických opatření. Sledujte proto webové stránky naší hvězdárny, kde 
se dozvíte aktuální požadavky. 

Součástí akce budou také přednášky pro veřejnost v pátek od 17:15 do 18:00 hodin, které se uskuteční 
v rámci projektu Cesty ke hvězdám podpořeném Fondem malých projektů OP Přeshraniční spolupráce 
SR-ČR 2014-2020. 

Ze semináře bude vydán sborník sylabů. 

 

Partnery akce jsou Slovenská organizace pro vesmírné aktivity a Kosmo Klub.  

 

Za všechny organizátor srdečně zve 

 

 

Ing. Libor Lenža, ředitel 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 

 

 

Jak se přihlásit? 

Akce se koná v areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o.  Zájemci vyplní online přihlášku dostupnou na 
webu pořadatele. Konferenční poplatek 200 Kč. 

Termíny přihlášek: do 23. listopadu 2022 

Nabízíme velmi omezený počet ubytovacích kapacit v ubytovně valašskomeziříčské hvězdárny 
(Škvorníku). Ubytování a stravu si zajišťuje každý sám. Prosíme o pečlivé vyplnění přiložené přihlášky. 

 

Kontakty na pořadatele a zaslání přihlášek 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí  
Česká republika 
Telefon: 571 611 928  E-mail pro přihlášky: asistentka@astrovm.cz  

mailto:asistentka@astrovm.cz


 

 

PROGRAM SEMINÁŘE 
 

Pátek 25. listopadu 2022 

16:00 - 17:00 Příjezd účastníků a prezence, případně ubytování 

17:00 - 17:15 Slavnostní zahájení semináře a úvodní slovo pořadatelů 

17:15 - 18:00 PROČ VESMÍRNÝ PRŮMYSL A VĚDA? – Václav Havlíček, Brno Space Cluster 

18:15 - 19:00 SPRACOVANIE SATELITNÝCH SNÍMOK NA ZEMI A NA ORBITE – Rado Pitoňák, Zaitra 
s.r.o., Brno 

Obě přednášky jsou volně přístupné veřejnosti. 

19:15 - 20:15 KOLÉBKOU KOSMONAUTIKY, ANEB CESTA PO RUSKÝCH MUZEÍCH – Ondra Šamárek, 
Kosmonautix.cz 

 
 
Sobota 26. listopadu 2022 

09:00 - 10:00 MADE IN CHINA ZÍTRA, POZÍTŘÍ, POPOZÍTŘÍ - ČÍNSKÁ KOSMICKÁ BUDOUCNOST A PLÁNY 
– Tomáš Přibyl, Technické muzeum v Brně (čas přednášky bude určen 
s ohledem na start kosmické lodě Shenzhou 15 – start bude živě komentován) 

10:20 - 11:00 HYBRIDNÍ RAKETOVÝ MOTOR PRO NÍZKÉ TEPLOTY – Csaba Boros, nezávislý odborník 

11:00 - 12:00 ŠTYRI ČESKÉ KOZMICKÉ MISIE V ROKU 2022 POHĽADOM INSIDERA – Jakub Kapuš, 
Slovenská organizácia pre vesmírne aktivity 

12:00 - 14:00 Oběd 

14:00 – 15:30 KALENDÁŘ PILOTOVANÉ KOSMONAUTIKY 2022 – Milan Halousek, Česká kosmická 
kancelář 

16:00 - 17:00 OCHRANA DRUŽIC PŘED KOSMICKOU TŘÍŠTÍ – Michal Václavík, Česká kosmická 
kancelář 

17:15 - 18:15 RAKETOPLÁNEM X-15 NA PRÁH VESMÍRU – Vladimír Daněk, Letecký ústav FSI VUT 
v Brně 

18:45 - 20:15 PROGRAM EXOMARS – NEKONEČNÝ PŘÍBĚH POKRAČUJE – Michal Václavík, Česká 
kosmická kancelář 

 
 
Neděla 27. listopadu 2022 

09:00 - 10:00 5 MOMENTŮ SPACEX V ROCE 2022 – Dušan Majer, šéfredaktor portálu 
kosmonautix.cz 

10:15 - 11:15 ŽENY V KOSMU – Milan Halousek, Česká kosmická kancelář 

11:15 - 12:15 ARTEMIS VLASTNÍMA OČIMA – Tomáš Přibyl, Technické muzeum v Brně 

12:15 - 12:30 Ukončení semináře 

Změna programu vyhrazena. 
 
 

Program je přístupný široké veřejnosti. Je možná účast jak na celém programu, tak na jednotlivých přednáškách. 


